
Stránka 1 z 9 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 
11. zasedání zastupitelstva města dne 25.04.2024 

 

 
Usn. č. ZM/1093/11/2024 

Zastupitelstvo města 
volí  
ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Bc. Petr Auf a Jan Šmejc. 
 
Usn. č. ZM/1094/11/2024 

Zastupitelstvo města 
schvaluje  
program 11. zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. ZM/1095/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
informace vedení města. 
 
Usn. č. ZM/1096/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. bere na vědomí  
splněná usnesení: ZM/1057/10/2024, ZM/1063/10/2024, ZM/969/7/2023, 

ZM/970/7/2023, ZM/1078/10/2024, ZM/1079/10/2024, ZM/1082/10/2024, 
ZM/1084/10/2024, ZM/1085/10/2024, ZM/1086/10/2024, ZM/1087/10/2024, 

ZM/1088/10/2024, ZM/1090/10/2024, ZM/999/8/2023, ZM/1000/8/2023, 
ZM/1002/8/2023, ZM/1003/8/2023, ZM/1004/8/2023, ZM/1035/9/2023, 
ZM/1037/9/2023, ZM/1045/9/2023, ZM/1056/10/2024, ZM/983/7/2023, 

ZM/1076/10/2024, ZM/1077/10/2024, 
B. schvaluje  

prodloužení termínu usnesení: ZM/966/7/2023. 
 
Usn. č. ZM/1097/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
zprávu o projektech, na které žádáme a čerpáme dotace, za období 2023–2024. 
 

Usn. č. ZM/1098/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
zprávu předsedy finančního výboru. 
 

Usn. č. ZM/1099/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
zprávu předsedkyně kontrolního výboru. 
 

 

 



Stránka 2 z 9 

Usn. č. ZM/1100/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 2 a 3, 
B. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 4. 
 
Usn. č. ZM/1101/11/2024 

Zastupitelstvo města 
rozhoduje  
o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu Podpora dostupnosti 
zdravotních služeb na území města Klášterce nad Ohří žadatelům: 

1. Nemocnice Kadaň, s.r.o., IČO 25479300, sídlo Golovinova 1559, 432 01 
Kadaň, na vybavení ordinace praktického lékaře pro děti a dorost ve 
zdravotním středisku na adrese Sadová 528, výše dotace 250.000 Kč; 

2. Mgr. Bc. Pavlína Tláskalová, IČO 08393478, sídlo Karolíny Světlé 3542, 
430 01 Chomutov, na nájemné prostor ordinace a na vybavení ordinace na 
adrese Nádražní 174, výše dotace 100.000 Kč. 

 
Usn. č. ZM/1102/11/2024 

Zastupitelstvo města 
rozhoduje  
o poskytnutí dotace v dotačním programu Obnova nemovitostí v Městské 
památkové zóně a Zahradní ulici v Klášterci nad Ohří v letech 2024-2026 žadateli 
Roman Kropáč, bytem Zahradní 220, 431 51 Klášterec nad Ohří, na obnovu 
fasády a parapetů na části objektu Zahradní 220, výše dotace 100.000 Kč. 
 
Usn. č. ZM/1103/11/2024 

Zastupitelstvo města 
rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli LOKO-MOTIV, z.s., IČO 47796057, sídlo 
Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, na projekt Historické cyklovlaky 2024, 
XII. ročník, výše dotace 60.000 Kč. 
 
Usn. č. ZM/1104/11/2024 

Zastupitelstvo města 
rozhoduje  
o poskytnutí individuální dotace žadateli RESCUE Klášterec z.s., IČO 11964201, 
sídlo Na Strážišti 1894, 432 01 Kadaň, na nákup vybavení pro zajištění 
zdravotnických asistencí a provoz spolku, výše dotace 100.000 Kč. 
 
Usn. č. ZM/1105/11/2024 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  
o poskytnutí individuální dotace žadateli Římskokatolická farnost Klášterec nad 
Ohří, IČO 61345474, sídlo Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří, na 
restaurování hlavního oltáře kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Ohří – III. 
etapa, výše dotace 150.000 Kč. 
 
Usn. č. ZM/1106/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  



Stránka 3 z 9 

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2187/10 k.ú. Klášterec nad Ohří, od České 
republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na základě smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 16/2024, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  
 
Usn. č. ZM/1107/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1758 k.ú. Klášterec nad Ohří, od České 
republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na základě smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 
práva č. 17/2024, včetně omezujících podmínek, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  

 
Usn. č. ZM/1108/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1722/12, 1722/13 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří, od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, a to na základě smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 19/2024, včetně omezujících 
podmínek, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  

 
Usn. č. ZM/1109/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 552, 2187/9, 2187/11, 2197/1 k.ú. Klášterec 
nad Ohří, od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, a to na základě smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem č. 12/2024, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  



Stránka 4 z 9 

Usn. č. ZM/1110/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2041 k.ú. Klášterec nad Ohří, od České 
republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na základě smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 22/2024, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  
 

Usn. č. ZM/1111/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2200/2 a parc. č. 2200/11 k.ú. Klášterec nad 
Ohří, od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na 
základě smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
a o zřízení věcného práva č. 18/2024, včetně omezujících podmínek, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  
 
Usn. č. ZM/1112/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1729/3 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, od 
České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na základě 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 21/2024, včetně omezujících podmínek, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.09.2024  

 
Usn. č. ZM/1113/11/2024 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  
směnu pozemků parc. č. 316, 317, 318 o celkové výměře 1.335 m2 k.ú. Potočná 
u Vernéřova, které jsou ve vlastnictví města Klášterce nad Ohří, za pozemky 
parc. č. 1645/1, 1645/4, 1645/5, 1652/1, 1652/2, 1653/1 o celkové výměře 
1.164 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, které jsou ve vlastnictví Lesů České 
republiky, s. p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat směnnou smlouvu. 



Stránka 5 z 9 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2025  
 

Usn. č. ZM/1114/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

koupi pozemků parc. č. 861/2, 861/3, 861/4, 861/5, 861/6 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří stav dle geometrického plánu č. 2574-36/2024, od 

Spotřebního družstva Jednota Kadaň, IČO: 00032051, se sídlem Boženy 
Němcové 70, 432 01 Kadaň, za kupní cenu dle znaleckého posudku 
č. 024800/2024 za cenu zjištěnou dle cenového předpisu tj. 23.390 Kč a úhradu 
nákladů spojených s převodem nemovitostí, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.09.2024  

 
Usn. č. ZM/1115/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

přijetí daru – pozemků parc. č. 893 o výměře 7 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če (stavba technického vybavení), parc. č. 899/3 o výměře 182 m2 k.ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří, od Tělovýchovné jednoty Klášterec nad Ohří, z.s., 
IČO 00671851, se sídlem Stadion 417, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat darovací smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2024  

 
Usn. č. ZM/1116/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 1766/3 o výměře 188 m2 k.ú. Klášterec nad 

Ohří manželům Antonínovi a Šárce Bečákovým, Průsek 355, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s 
převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.07.2024  

 
Usn. č. ZM/1117/11/2024 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 367/1 část o výměře cca 27 m2 k.ú. Klášterec nad 
Ohří panu Josefovi Němcovi, Třebízského 238, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem 
nemovitosti,  

B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.12.2024  



Stránka 6 z 9 

Usn. č. ZM/1118/11/2024 

Zastupitelstvo města 
neschvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1534/1 část o výměře cca 350 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1119/11/2024 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 571/1 část o výměře cca 15 m2 k.ú. Klášterecká 
Jeseň. 
 
Usn. č. ZM/1120/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 2086/5 část o výměře 4 m2 k.ú. Klášterec nad Ohří 
(parc. č. 2086/7 stav dle GP č. 1765-85/2023) panu Aleši Tupému, Dlouhá 538, 
431 51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.08.2024  

 
Usn. č. ZM/1121/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 205/6 část o výměře cca 90 m2 k.ú. Rašovice 
u Klášterce nad Ohří manželům Jaroslavovi a Gabriele Drdovým, Rašovice 81, 
431 51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu ve výši 650 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.12.2024  

 
Usn. č. ZM/1122/11/2024 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 329/26 o výměře 182 m2 k.ú. Mikulovice 
u Vernéřova manželům Daniele a Oskarovi Bubenovým, Mikulovice č. ev. 69, 431 
51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.07.2024  
 

Usn. č. ZM/1123/11/2024 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  



Stránka 7 z 9 

záměr prodeje pozemku parc. č. 1345/1 část o výměře cca 25 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1124/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

prodej pozemků parc. č. 397/228 o výměře 27 m2 a parc. č. 397/245 o výměře 
56 m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova paní Jaroslavě Černohorské, Dlouhá 537, 431 

51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitostí, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.07.2024  
 
Usn. č. ZM/1125/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

prodej pozemku parc. č. 1521 část o výměře 10 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří (parc. č. 1521 díl "g" stav dle GP č. 2568-145/2023) paní Marii Radošové, 
Golovinova 1349, 432 01 Kadaň, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.07.2024  
 
Usn. č. ZM/1126/11/2024 

Zastupitelstvo města 
neschvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 227/3 o výměře 2.005 m2 k.ú. Rašovice 
u Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1127/11/2024 

Zastupitelstvo města 

neschvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 1704/132 část o výměře cca 406 m2 k.ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. ZM/1128/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. neschvaluje  
záměr prodeje pozemku parc. č. 561/1 část o výměře cca 320 m2 k.ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří, 
B. schvaluje  

v případě opakující se žádosti o prodej pozemku parc. č. 561/1 část o výměře 
cca 320 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří odmítnout projednat 
s odůvodněním, že totožná žádost byla již dříve zastupitelstvem města 
projednána. 
 

 
 



Stránka 8 z 9 

Usn. č. ZM/1129/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  

prodej pozemku parc. č. 354/29 část o výměře 5 m2 k.ú. Mikulovice 
u Vernéřova (parc. č. 354/35 stav dle GP č. 438-5/2024) manželům Miloši 
a Jitce Trešlovým, Mikulovice č. ev. 2, 431 51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu 
ve výši 750 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.08.2024  

 
Usn. č. ZM/1130/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 2086/5 část o výměře cca 33 m2 k.ú. Klášterec nad 

Ohří manželům Jaroslavovi a Jitce Kutikovým, Lidická 484, 431 51 Klášterec nad 
Ohří, za kupní cenu ve výši 750 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem 
nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.12.2024  

 
Usn. č. ZM/1131/11/2024 

Zastupitelstvo města 
A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 1639/1 o výměře 14 m2 k.ú. Klášterec nad 

Ohří Severočeské vodárenské společnosti a.s., IČO 49099469, se sídlem 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za kupní cenu ve výši 750 Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem nemovitosti, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.08.2024  

 
Usn. č. ZM/1132/11/2024 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 2168/2 část o výměře cca 34 m2 k.ú. Klášterec nad 
Ohří panu Vlastimilovi Dokoupilovi, Útočiště 630, 431 51 Klášterec nad Ohří, za 
kupní cenu ve výši 750 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem 
nemovitostí s podmínkou, že žadatel si zajistí odnětí pozemku z plnění funkce 
lesa, 
B. ukládá  
starostovi města podepsat kupní smlouvu.  
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 30.06.2025  

 
Usn. č. ZM/1133/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  



Stránka 9 z 9 

Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2023. 
 
Usn. č. ZM/1134/11/2024 

Zastupitelstvo města 
schvaluje  
zařazení podnětu společnosti CENTREPOINT VERNE a.s. Praha na pořízení změny 
Územního plánu Klášterec nad Ohří na pozemcích parc. č. 773/9, 773/8, 773/7, 
791/3, 1355/21, 802/7, 802/2, 802/1, 801/1, 802/3, 800/2, 799/4, 789/2 v 

katastrálním území Vernéřov z původního funkčního využití plochy ZP – plochy 
smíšené nezastavěného území na funkční využití plochy VL – plochy výroby a 
skladování – lehký průmysl do následující změny územního plánu. 
 
Usn. č. ZM/1135/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2023 a Zprávu o 
situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území Územního 
odboru Chomutov a města Klášterce nad Ohří za rok 2023 ve srovnání s rokem 
2022. 
 

Usn. č. ZM/1136/11/2024 

Zastupitelstvo města 
bere na vědomí  
Zprávu o činnosti JSDH za rok 2023. 
 

 
29.04.2024 
Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 

 
 

03.05.2024 
 
 

Ing. Štefan Drozd 
starosta 

 
 
 

Mgr. David Kodytek 
místostarosta 

 
 
 

Mgr. Bc. Petr Auf  
ověřovatel 

 
 
 

Jan Šmejc  
ověřovatel 


